sobre as remunerações pagas ou creditadas aos segurados empregados, em relação ao período
de 07/2002 a 12/2002, conforme Relatório Fiscal, às fls. 35/42.

Trata-se de Notificação Fiscal de Lançamento de Débito — NFLD, lavrada em
04/01/2007, contra a contribuinte acima identificada, constituindo-se crédito no valor de R$
612.861,75 (Seiscentos e doze mil, oitocentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos).

Após regular processamento, interposta impugnação contra exigência fiscal
consubstanciada na peça vestibular do feito, a 5 a Turma da DRJ em BELEM/PA, por
unanimidade de votos, achou por bem ANULAR A NOTIFICAÇÃO, por conter vício